
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
 

Opatření děkana č. 30/2022 

Změna opatření děkana č. 24/2022, 

Provedení periodické inventarizace Filozofické fakulty Univerzity 

Karlovy za rok 2022, ve znění opatření děkana č. 26/2022 

 

Čl. 1 

Změna opatření děkana č. 24/2022, Provedení periodické inventarizace Filozofické 

fakulty Univerzity Karlovy za rok 2022, ve znění opatření děkana č. 26/2022 

V čl. 3 položka „353 Ústav srovnávací jazykovědy“ zní: 

353 Ústav srovnávací jazykovědy Předseda: doc. PhDr. Jana Mynářová, Ph.D. 

  Člen: prof. PhDr. Petr Zemánek, CSc. 

 
 

Čl. 2 

Přechodné ustanovení 

Lhůta stanovená v čl. 6 odst. 1 písm. c) v opatření děkana č. 24/2022, Provedení periodické 

inventarizace Filozofické fakulty Univerzity Karlovy za rok 2022, ve znění opatření děkana č. 

26/2022, se pro předsedu dílčí inventarizační komise Ústavu srovnávací jazykovědy 

prodlužuje do 30. 12. 2022. 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Součástí tohoto opatření je Příloha 1 – Úplné znění opatření děkana č. 24/2022, Provedení 

periodické inventarizace Filozofické fakulty Univerzity Karlovy za rok 2022. 

2. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dne 30. 12. 2022. 

 
 
V Praze dne 30. 12. 2022 
 
Č. j. UKFF/602999/2022 
 
 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

děkanka FF UK 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=602999&cislo_spisu2=2022&doc_id=1003842897


Příloha 1 – Úplné znění opatření děkana č. 24/2022 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

Opatření děkana č. 24/2022 

Provedení periodické inventarizace Filozofické fakulty Univerzity 

Karlovy za rok 2022 

ve znění opatření děkana č. 26/2022 a opatření děkana č. 

30/2022 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Toto opatření navazuje na:  
 

a) ustanovení § 6 odst. 3, § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), 

b) vyhlášku č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších 
předpisů, 

c) Pravidla hospodaření Univerzity Karlovy, v platném znění, 

d) Pravidla pro správu majetku Univerzity Karlovy, v platném znění, 

e) opatření rektora č. 52/2018, Provádění inventarizací majetku a závazků na Univerzitě 
Karlově, v platném znění, 

f) opatření děkana č. 19/2009, Pravidla FF UK pro správu majetku (navazující na 
Pravidla pro správu majetku Univerzity Karlovy v Praze), v platném znění, 

g) opatření děkana č. 19/2014, Pravidla Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
pro provádění inventarizací majetku a závazků, v platném znění, 

h) opatření děkana č. 6/2022, Plán a podrobnosti k provedení periodické inventarizace 
za rok 2022 na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. 

 

Čl. 2 

Ústřední inventarizační komise 

Ústřední inventarizační komisi jmenuji v tomto složení: 
 

Předseda: Jana Krejčová 
Členové: Bc. Filip Antonín 
 Josef Kdolský 
 Lenka Novotná 
 Alena Široká  

 



Čl. 3 

Dílčí inventarizační komise pro jednotlivá pracoviště 

Dílčí inventarizační komise na jednotlivých základních součástech fakulty a organizačních 
útvarech děkanátu jmenuji v tomto složení: 
 

110 Ústav filosofie a religionistiky Předseda: Mgr. Eva Mokrejšová 

  Členové: doc. Mgr. Jan Palkoska, Ph.D. 

   Mgr. Klára Choulíková 
    

120 Katedra logiky  Předseda: doc. Mgr. Radek Honzík, Ph.D. 
  Člen: Mgr. Jana Jiroušková, CSc. 
    

130 Katedra sociologie Předseda: Ing. Iveta Kuchařová 

  Členové: PhDr. Mgr. Petr Lupač, Ph.D. 
   Mgr. Jan Sládek, Ph.D. 
    

150 Katedra pedagogiky Předseda: doc. PhDr. Martin Strouhal, Ph.D. 
  Členové: Mgr. Martina Lukášová 
   PaedDr. Eva Valášková Vincejová, Ph.D. 
    

170 Ústav světových dějin Předseda: PhDr. Pavla Chmelíková 
  Členové: PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D. 
   PhDr. Boris Moskovič 

    
180 Ústav českých dějin Předseda: Taťána Jelínková 
  Členové: Bc. Petra Tanclová 
   Bc. Vojtěch Bujárek 
   Mgr. Eliška Švarná 
    

190 Ústav informačních studií a knihovnictví Předseda: Zuzana Hejlová 
  Členové: PhDr. Helena Lipková, Ph.D. 
   Bc. Klára Foglarová 
    

200 Ústav politologie Předseda: Mgr. Jan Bíba, Ph.D. 
  Členové: Mgr. Adéla Rádková, Ph.D. 
   PhDr. Ondřej Slačálek, Ph.D. 
    

210 Ústav obecné lingvistiky  Předseda: Mgr. Kateřina Bělehrádková 
  Členové: Mgr. Viktor Elšík, Ph.D. 
   Mgr. Michal Láznička 



    

215 Fonetický ústav Předseda: PhDr. Jitka Veroňková, Ph.D. 
  Členové: Mgr. Veronika Erdélyiová 
   doc. Mgr. Radek Skarnitzl, Ph.D. 
    

220 Ústav pro dějiny umění Předseda: doc. PhDr. Richard Biegel, Ph.D. 
  Členové: PhDr. Lenka Vobrubová 
   Marcela Špačková 

230 Katedra psychologie Předseda: doc. Mgr. et Mgr. Tomáš Nikolai, Ph.D. 
  Členové: Mgr. Kamila Urban, Ph.D. 
   Radka Hradcová 
    

240 Ústav pro archeologii Předseda: doc. PhDr. Tomáš Klír, Ph.D. 
  Členové: Ing. Renata Šmidtová 
   PhDr. Mgr. Ivo Štefan, Ph.D. 
    

250 
Katedra andragogiky a personálního 
řízení 

Předseda: PhDr. Mgr. Renata Kocianová, Ph.D. 

  Členové: PhDr. Olga Běhounková, Ph.D. 

   Mgr. Veronika Kazimourová 
    

255 Katedra sociální práce Předseda: PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 
  Členové: PhDr. Pavla Kodymová, Ph.D. 
   Dana Myšková 
    

260 Ústav translatologie Předseda: Mgr. Lukáš Klimeš 
  Členové: PhDr. Vanda Obdržálková, Ph.D. 

   Mgr. Anna Rosová 
    

270 Ústav hospodářských a sociálních dějin Předseda: Jana Heroutová 
  Členové: prof. PhDr. Ivan Jakubec, CSc. 
   doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
   

 

280 Katedra estetiky Předseda: prof. PhDr. Vlastimil Zuska, CSc. 
  Členové: Doc. PhDr. Miloš Ševčík, Ph.D. 
   Kateřina Novotná 

    
300 Katedra divadelní vědy Předseda: Jitka Podráská 
  Členové: doc. Mgr. Martin Pšenička, Ph.D. 
   Mgr. Alena Sarkissian, Ph.D. 
    



305 Katedra filmových studií  Předseda: doc. PhDr. Kateřina Svatoňová, Ph.D. 

  Členové: Prof. PhDr. Ivan Klimeš 

    

310 Katedra pomocných věd historických Předseda: doc. PhDr. Mlada Holá, Ph.D. 
 a archívního studia Členové: PhDr. Markéta Marková, Ph.D. 
   Mgr. Nikola Poláková 
    

320 Ústav řeckých a latinských studií Předseda: PhDr. Jan Souček, CSc. 

  Členové: Mgr. Bc. Martina Vaníková, Ph.D. 
   Eva Zezulková 
    

325 Ústav pro klasickou archeologii Předseda: Dr. Marek Verčík, Dr. Phil. 

326 Galerie Hostinné Členové: Mgr. Petra Tušlová, Ph.D. 

328 Duchcov  Mgr. Jakub Havlík 
   Martina Tvrzová 

    

330 Ústav hudební vědy Předseda: doc. Mgr. Eduard Douša, Ph.D. 
  Členové: Mgr. Jan Baťa, Ph.D. 

   Mgr. Kateřina Pincová, DiS. 
    

340 Ústav etnologie Předseda: 
doc. Mgr. Lenka Jakoubková Budilová, 
Ph.D. 

  Členové: doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D. 
   Mgr. Jana Jiroušková, CSc. 

    

350 Katedra Blízkého východu Předseda: Mgr. Jakub Rumpl 
  Členové: Katarína Palčová, M.A. 
   Lenka Horčičková 
    

353 Ústav srovnávací jazykovědy Předseda: doc. PhDr. Jana Mynářová, Ph.D. 
  Člen: Prof. PhDr. Petr Zemánek, CSc. 

    

360 Ústav české literatury a komparatistiky Předseda: Mgr. Ivan Kafka 

  Členové: doc. Mgr. Libuše Heczková, Ph.D.   
   doc. Mgr. Michael Špirit, Ph.D.   
    

380 Ústav Dálného východu  Předseda: doc. Mgr. Lukáš Zádrapa, Ph.D. (640) 

  Členové: Mgr. Dušan Andrš, Ph.D. (640) 

    Miroslava Jirková (640) 



    

385 Mezinárodní sinologické centrum Předseda: prof. Olga Lomová 

  Členové: Miroslava Jirková 

   Mgr. Dušan Andrš, Ph.D. 

    

390 Středisko iberoamerických studií Předseda: PhDr. Radek Buben, Ph.D. 

  Členové: PhDr. Simona Binková, CSc. 

   Mgr. Monika Brenišínová. Ph.D. 

    

410 
Ústav českého jazyka a teorie 
komunikace 

Předseda: Mgr. Ivan Kafka 

  Členové: Mgr. Kateřina Šormová, Ph.D. 

   Mgr. František Martínek, Ph.D. 

    

420 Ústav jazyků a komunikace neslyšících Předseda: Mgr. Kateřina Bělehrádková 

  Členové: Mgr. Lenka Okrouhlíková, Ph.D. 

   Mgr. Petra Slánská Bímová 

    

430 Ústav románských studií Předseda: Ing. Renáta Žežulková 

  Členové: doc. Mgr. Pavel Štichauer, Ph.D. 

   PhDr. Magdalena Žáčková, Ph.D. 

    

440 Ústav východoevropských studií Předseda: 
PhDr. Mgr. et Mgr. Natalie Rajnochová, 
Ph.D. 

  Člen: Mgr. Pavel Štoll, Ph.D. 

    

450 Ústav anglofonních literatur a kultur Předseda: PhDr. Soňa Nováková, CSc. 

  Členové: Mgr. Petra Johana Poncarová, Ph.D. 

   Monika Černá 

    

455 Ústav anglického jazyka a didaktiky Předseda: Mgr. Kateřina Vašků, Ph.D. 

  Členové: Mgr. Denisa Šebestová, Ph.D. 

   Mgr. Kateřina Bělehrádková 

    

460 Ústav germánských studií Předseda: PhDr. Lenka Vodrážková, Ph.D. 

  Členové: doc. Mgr. Helena Březinová, Ph.D. 

   Mgr. Karolína Bučková 

   Mgr. Lenka Fárová Ph.D. 



   Mgr. Martin Šemelík, Ph.D. 

   Mgr. et Mgr. Bc. Martina Vokáčová 

    

470 Katedra středoevropských studií Předseda:  Michal Beníšek, Ph.D. 

  Člen: Mgr. Dajana Vasiljevićová 

    

480 Katedra jihoslovanských Předseda: Mgr. Dajana Vasiljevićová 

  a balkanistických studií Člen: Mgr. Přemysl Vinš 

    

510 Jazykové centrum Předseda: Mgr. Barbora Kosíková 

  Členové: Mgr. Markéta Doubravová, DiS. 

   PhDr. Karel Mika 

    

520 Katedra tělesné výchovy Předseda: PaedDr. Eva Šeflová 

  Členové: Bc. Zlata Kadrabová 

   Mgr. Vratislav Chvátal 

    

610 Ústav bohemistických studií Předseda: Mgr. Antoni Ludwicki 

  Členové: Mgr. Ivana Skenderija 

    

620 Ústav Českého národního korpusu Předseda: Ing. Lucie Nováková 

  Členové: PhDr.  Mgr. Marie Kopřivová, Ph.D. 

   Mgr. Klára Pivoňková 

    

630 Ústav asijských studií Předseda: Mgr. Jolana Blažíčková 

  Členové: Mgr. Karolína Šamánková 

    

640 Katedra sinologie Předseda: doc. Mgr. Lukáš Zádrapa, Ph.D. 

  Členové: Mgr. Dušan Andrš, Ph.D. 

   Miroslava Jirková 

    

710 Český egyptologický ústav Předseda: Alexandra Hejduková 

  Členové: Mgr. Ivana Vlková 

   Ing. Vladimír Brůna 

    

720 
Ústav teoretické a komputační 
lingvistiky 

Předseda: RNDr. Hana Skoumalová, Ph.D. 

  Členové: RNDr. Milena Hnátková, CSc. 



   Lenka Horčičková 

    

810 Zahraniční oddělení Předseda: Mgr. Marie Hanková 

  Členové:  Bc. Ivana Petrželová 

    

820 Laboratoř výpočetní techniky Předseda: Mgr. Ing. Miroslav Vacura, Ph.D. 

  Členové: Ing. Tomáš Hotovec  

   Ondřej Staněk 

    

825 Oddělení informačních systémů Předseda: Marián Gál 

  Členové: Pavlína Hotová 

    

830 Akreditační oddělení Předseda: Mgr. Václav Paštěka 

  Členové: Mgr. Iveta Pastyříková 

    

850 Kampus Hybernská 4 Předseda: Mgr. Zdeňka Filipová 

    

860 Oddělení projektu KREAS Předseda: Veronika Nykodýmová 

  Členové: Ing. Barbora Bendlová 

   Mgr. Roman Zaťko, Ph.D. 

    

880 Právní oddělení Předseda: Bc. Lucie Jarolímková 

  Členové Bc. Soňa Bolfová 

   Bc. Tereza Konečná 

    

895 Sekretariát děkana a tajemníka Předseda: Eliška Kaňková, DiS. 

  Členové: Lenka Novotná 

    

910 Osobní oddělení Předseda: Lucie Valkounová 

  Členové: Zuzana Pálková 

   Mgr. Kateřina Bizubová 

    

920 Grantové oddělení Předseda: Mgr. Jana Bryksíová 

  Členové: Mgr. Kornélia Smiešková 

   Mgr. Petra Soukupová 

    

930 Studijní oddělení Předseda: Mgr. Natálie Přibylová 



  Členové: Jitka Jalovecká 

   Helena Nováková 

    

935 Centrum dalšího vzdělávání Předseda: Ing. Ilona Kellerová 

  Členové: Jana Havelková 

   Anna Novotná 

    

940 Ekonomické oddělení Předseda: Bc. Martina Kopecká 

  Členové: Bc. Lucie Třísková 

   Bc. Luděk Jaroslav Kovář 

    

950 Vydavatelství Předseda: Matěj Metelec 

  Členové: Ondřej Bělíček 

   Mgr. Zdena Wiendlová 

    

960 
Oddělení doktorského studia a 
akademických kvalifikací 

Předseda: Mgr. Martina Provázková 

  Členové: Martina Baslová 

    

970 Správa budov Předseda: Barbora Vernerová 

  Členové: Milan Smutný 

   Pavel Bodor 

    

975 Oddělení stavebně-investičních projektů Předseda: Ing. Lucie Nováková 

  Členové: Mário Poslední 

    

980 Oddělení přijímacího řízení  Předseda: Markéta Strnadová 

  Člen: Mgr. Renata Haklová 

    

985 Oddělení vnějších vztahů Předseda: Markéta Strnadová 

  Člen: Mgr. Václav Kříž 

    

990 Středisko vědeckých informací Předseda: Bc. Anna Krejzová 

  Členové: Bc. Vojtěch Šimák 

   Mgr. Gabriela Špetová 

    

  



Čl. 4 

Dílčí inventarizační komise pro zvláštní druhy majetku a závazků 

1. Dílčí inventarizační komisi pro inventuru peněžních prostředků v hotovosti a cenin 

jmenuji v tomto složení: 

Předseda: Bc. Luděk Jaroslav Kovář 
Členové: Monika Pampel 
 Ing. Kateřina Bubeníčková 

 
2. Dílčí inventarizační komise pro inventuru zásob, včetně zásob vedených v podrozvahové 

evidenci, jmenuji v tomto složení: 

a) Edice  
 

Předseda: Matěj Metelec 
Členové: Ondřej Bělíček 
 Mgr. Zdena Wiendlová 

 
b) Medaile 

 
Předseda: Eliška Kaňková, DiS. 
Člen: Bc. Filip Antonín 

 
c) Propagační předměty 

 
Předseda: Markéta Strnadová 
Člen: Mgr. Václav Kříž 

 
3. Dílčí inventarizační komisi pro dokladové inventury majetku a závazků jmenuji v tomto 

složení: 

Předseda: Bc. Martina Kopecká 
Členové: Jana Krejčová 
 Bc. Lucie Třísková 
  

 

Čl. 5 

Rozsah provedení inventur 

Rozsah provedení fyzických a dokladových inventur je stanoven takto: 

Fyzické inventury  
  

ke stavu k 30. 9. 2022 Dlouhodobý hmotný majetek 
(rozhodný den) Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek 
 Drobný nehmotný majetek 
  



 
ke stavu k 31. 12. 2022 Zásoby (vč. zásob vedených v podrozvahové evidenci) 
 Ceniny 
 Peněžní prostředky v hotovosti 
  
 
Dokladové inventury 
  
ke stavu k 31. 12. 2022 Účtová třída 0 - Dlouhodobý majetek 
 Účtová třída 1 - Zásoby 
 Účtová třída 2 - Finanční účty 
 Účtová třída 3 - Zúčtovací vztahy 
 Účtová třída 9 - Vlastní jmění, fondy, podrozvahové účty 

 

Čl. 6 

Úkoly a odpovědnost jednotlivých zaměstnanců 

1. Pro zajištění správného a včasného provedení všech inventur a předání výsledků 

inventarizace ve stanovených termínech se ukládá: 

a) ústřední inventarizační komisi do 31. října 2022 provést instruktáž předsedů dílčích 

inventarizačních komisí pro fyzické inventury k rozhodnému dni 30. září 2022, 

b) všem předsedům a členům inventarizačních komisí řídit se při provádění inventur 

majetku a závazků příslušnými právními předpisy a pravidly fakulty pro provádění 

inventarizací majetku a závazků, 

c) předsedům jednotlivých dílčích inventarizačních komisí pro fyzické inventury k 30. 

září 2022 (hmotný a nehmotný majetek) do 30. listopadu 2022 zpracovat zápisy o 

provedení fyzických inventur hmotného a nehmotného majetku a předložit výsledky 

inventarizace předsedovi ústřední inventarizační komise prostřednictvím referentky 

správy majetku, 

d) předsedům jednotlivých dílčích inventarizačních komisí pro fyzické inventury k 31. 

prosinci 2022 (peněžní prostředky v hotovosti, ceniny, zásoby) do 11. ledna 2023 

zpracovat zápisy o provedení fyzických inventur peněžních prostředků v hotovosti, 

cenin, zásob a předložit výsledky inventarizace předsedovi ústřední inventarizační 

komise, 

e) předsedovi dílčí inventarizační komise pro provedení dokladových inventur majetku 

a závazků do 31. ledna 2023 zpracovat zápisy o provedení inventur majetku a závazků 

a předložit je předsedovi ústřední inventarizační komise, 

f) ústřední inventarizační komisi  

i. do 23. ledna 2023 

1. zpracovat výsledky inventarizace hmotného a nehmotného majetku, 

2. vyčíslit inventarizační rozdíly a 

3. předložit je ke schválení děkanovi fakulty, 



ii. do 25. ledna 2023 předat vyčíslené inventarizační rozdíly k zaúčtování, 

iii. do 16. února 2023 

1. zpracovat výsledky ostatních fyzických a dokladových inventur, 

2. vyhodnotit výsledky inventarizace za rok 2022, 

3. zpracovat výsledný zápis o provedení řádné inventarizace majetku a závazků 

fakulty, 

4. projednat jej v ústřední inventarizační komisi a 

5. předložit výsledky děkanovi fakulty, 

iv. do 17. února 2023 předložit schválený závěrečný protokol o inventarizaci 

ústřední inventarizační komisi univerzity. 

 

Čl. 7 

Závěrečné ustanovení 

Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dne 17. 10. 2022.1 

 

***** 

Vybraná ustanovení změn 
 

Čl. 2 opatření děkana č. 30/2022, které nabylo platnosti dne 30. 12. 2022 
 

Přechodné ustanovení 

Lhůta stanovená v čl. 6 odst. 1 písm. c) v opatření děkana č. 24/2022, Provedení periodické 

inventarizace Filozofické fakulty Univerzity Karlovy za rok 2022, ve znění opatření děkana č. 

26/2022, se pro předsedu dílčí inventarizační komise Ústavu srovnávací jazykovědy 

prodlužuje do 30. 12. 2022. 

 

 
1 Změna tohoto opatření byla provedena opatřením děkana č. 26/2022, které nabylo účinnosti dne 28. 11. 
2022, a opatřením děkana č. 30/2022, které nabylo účinnosti dne 30. 12. 2022. 


